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Dr. Szili Katalin
az Ormiggyxilés Elnáke részére

Helyben

Tisztelt Elittik Asszony!

„I>ra a kormány segíteni rém tud, akkor jogsgabárlp-alkatási kötelezettségének
elmulasztásaival miért gátol és miért akadályoz?-" címmel a Házszabály 91 . §-a alapján
kérdést kívánok benyújtani Pezsányi Miklós miniszter úrhoz- Kérdésemre válaszát írásbann
kérem .

Tisztelt Miniszter úr!

A Balatonnál élők sokszor hallották már eddig, hogy mennyire fontos a kormány
számára a Balaton, a Balaton-régiö és a Balaton mellett 616 emberek sorsa. A kormány 2003-
ban megállapította, hogy a Balaton az orszsg egyik legfontosabb természeti kincse, a tó 6s
kornyéke sorsának alakulása nemzeti ügy . A tó 6s környéke egyben jelentus gazdasági
erőforrás, kiváló adottságokkal és összetett természeti és kulturális vonzerővel rendelkező
turisztikai fogadöterület, kiemelkedő szerepet tölt be hazánk turizmusában .

A hangzatos kinyilatkoztatásokkal szemben sajnos kőt éve csökken a Balatonra
fordithat6 források mórtőke . A kormány a megfelelő p6nzúgyi forrásokat nem biztosítja, sót
nem tesz eleget szabályalkotó kötelezettségének sem .

2000. december 2-án hatályba lépett őletbe a köznapi nevén az úgynevezett Balaton-
törv6ny. A tö"6ny rendelkezik arról, hogy a településrendezési terveket és a helyi építési
szabályzatokat a rehabilitációs tanulmánytervekkel asszhan.gban a hatálybalépést követő
három éven belül felül kell vízsgdni. Ez a határíd6 2003 decemberében letelt, a jogszabály
szövegéből adódóan a településrendezési tervek elfogadása feltételezte az úgynevezett
vízpart-rehabilitációs tanulmány kormány általi elfogadását, amely tanulmány az összes
vízparti ingatlan sorsát szabályozni hivatott.

Egy 2002. decemberi kormányrendelet a vízpart-rehabilitfid6s tanulmány illetékes
miniszter által történő j6váhagyásat legkésőbb 2003. július 15_ napjában határozta meg. E
napig valamennyi Balaton-parti település tanulmányét miniszteri rendeletben kellett volna
elfogadni. Az említett időpontig nem törtónt semmi. A kormony a kormányhatározat hatályon
kívül helyezésével vágta át a gordiuszi csomót: meghosszabbította a határidőt, egy újabb
kormányhatározattal . Az így megjelölt időpontot sem leétetett tartani, így újra
kormányhatározattal módosította. A vízpart-rehabilitációs tanulmányterveket az aktuAlís
határüd6 alapján 2004, július . 31-ig kellett volna elfogadni, ám a mai napig egyetlen Balaton
parti vízpart-rehabilitációt jóváhagyó miniszteri rendelet sem került a Magyar Közlönyben
kőzzőtételre.

A probléma súlyos, hiszen orrig a kormányzat u= fogadja el az egyes Balaton-parti
települések vízpart-rehabilitációs terveit, addig azok nem épülhetnek be a Balaton-parti
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teleprések településrendezési terveibe. így az érintett területek tekintetében nem lehetséges
építési engedélyeket kérni, terveket jóváhagyásra az engedélyező hatóságok felé benyújtani .

Tisztelt Miniszter úr!

Kit terhel a felelősség ezen mulass miatt?

Nem értjük, ha a kormány segíteni nem tud, akkor jogszabály-alkotási kvtelezeuségének
elmulasztásával miért gátol ét Mért akadályoz?

Számolt-e a kormány a jogszabályellenes mulasztásából adódó károkozás
kQvetkezményeivel?

Mért nem biztosítja a kormány a vízpart-rehabilitációs tanulmányok gi rdúlékeny
elfogadásához szfíkséges megfelelő személyi és tárgyi feltételeket?

Várom megtisztelő válaszát.

Budapest, 2004. szeptember 27 .

`-k

Dr. Bóka Isty
Fidesz-Magyar Polgári Szövetség
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